
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:  

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento:  

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

Il Direttore Amministrativo - Dott.ssa Antonella Valeri 

Il Direttore Sanitario - Dott.ssa Simona Dei 

Il Direttore dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci 

  Il Direttore Generale 
  (Dr. Antonio D'Urso) 

Scartoni Giovanni

No

Staff Direzione Aziendale

Pierattelli Sonia

0001314

0001314

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

NOMINA DEL COLLEGIO SINDACALE DELL'AZIENDA USL TOSCANA SUD EST

13/09/2022

13/09/2022

Pierattelli Sonia

148428e1d66b3ba75780ff84b86949b659fe69e015ae5e57071e578d64c1d86c

148428e1d66b3ba75780ff84b86949b659fe69e015ae5e57071e578d64c1d86c



 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE STAFF DIREZIONE AZIENDALE

VISTO  il  Decreto  Legislativo 30  dicembre  1992  n° 502  “Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria,  a norma dell'articolo 1 della  legge 23 ottobre 1992,  n° 421”  e s.m.i.  con particolare 
riferimento all’ art. 3 comma 13 e art. 3 ter, comma 3 che stabilisce che il Collegio Sindacale dura 
in carica tre anni ed è composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta 
Regionale, uno dal Ministro dell'Economia e delle Finanze e uno dal Ministero della Salute;

VISTA la Legge regionale 24 febbraio 2005, n° 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 
s.m.i., con particolare riferimento agli art. 41 e 42 che disciplinano la nomina, il funzionamento e le 
funzioni del Collegio Sindacale;

VISTO il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 19 luglio 1995 n° 502 ”Regolamento 
recante  norme sul  contratto  del  direttore  generale,  del  direttore  amministrativo  e  del  direttore 
sanitario delle unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”, come modificato dal Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 31 maggio 2001 n° 319; 

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  Toscana  n°  1134  del  3  novembre  2003 
“Determinazione  dei  compensi  spettanti  ai  Direttori  Generali  e  ai  componenti  del  Collegio 
Sindacale delle Aziende Sanitarie – Modifica deliberazione G.R. n. 935/2003”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  giugno  2011  n° 123  “Riforma  dei  controlli  di  regolarità 
amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a nome 
dell'art. 49 della Legge 31 dicembre 2009 n° 196”;

RICHIAMATE le  deliberazioni  n° 1015 del  11 settembre 2019 “Nomina del  Collegio Sindacale 
dell'Azienda USL Toscana Sud Est” con cui si è proceduto alla nomina del Collegio per la durata di 
un triennio e n° 1479 del 24 dicembre 2020 “Ricostituzione del Collegio Sindacale dell’Azienda 
USL Toscana sud est di cui alla deliberazione n° 1015 del 11 settembre 2019”, a seguito della 
cessazione di un componente;

PRESO ATTO delle richieste di designazioni inviate da questa Azienda Sanitaria,  in previsione 
della scadenza del Collegio Sindacale prevista per il 10 settembre 2022:

– prot. n° 0602620 del 21 luglio 2022 al Presidente della Giunta Regionale
– prot. n° 0602678 del 21 luglio 2022 al Ministero dell'Economia e delle Finanze
– prot. n° 0602684 del 21 luglio 2022 al Ministero della Salute 

DATO ATTO che sono pervenute le designazioni di tutti i membri del Collegio Sindacale:

– Dr. Simone Paoloni, designato con comunicazione del Ministero della Salute prot. n° GAB 
0013236-P- 02 agosto 2022 (prot. AUTSE n° 0626644 del 3 agosto 2022);

– Dr.  Fabio  Calvellini  designato  con  comunicazione  del  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze prot. n°216080 del 24 agosto 2022 (prot. AUTSE n° 0652948 del 24 agosto 2022);

– Dr. Luca Civitelli designato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 181 del 
12 settembre 2022, trasmesso con nota prot. n. AOOGRT n° 0346986 del 12 settembre 
2022 (prot. AUTSE n° 0675868 del 13 settembre 2022);

RITENUTO OPPORTUNO,  preso atto di  quanto sopra specificato,  nominare, sulla scorta delle 
designazioni sopra elencate, i membri effettivi del Collegio Sindacale a decorrere dal 13 settembre 
2022;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1



DI NOMINARE quali membri effettivi del Collegio Sindacale  dell’Azienda USL Toscana sud est, 
con decorrenza dal 13 settembre 2022, i seguenti componenti:

– Dr. Simone Paoloni, designato con comunicazione del Ministero della Salute prot. n° GAB 
0013236-P- 02 agosto 2022 (prot. AUTSE n° 0626644 del 3 agosto 2022);

– Dr.  Fabio  Calvellini  designato  con  comunicazione  del  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze prot. n°216080 del 24 agosto 2022 (prot. AUTSE n° 0652948 del 24 agosto 2022);

– Dr. Luca Civitelli designato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 181 del 
12 settembre 2022, trasmesso con nota prot. n. AOOGRT n° 0346986 del 12 settembre 
2022 (prot. AUTSE n° 0675868 del 13 settembre 2022);

DI DARE ATTO che,  ai  sensi  della  normativa vigente,  il  Collegio Sindacale dura in  carica un 
triennio e nella prima seduta procede alla elezione del Presidente tra i propri componenti;

DI PROCEDERE  alla convocazione del Collegio entro dieci giorni dalla nomina, come previsto 
dalla Legge regionale 24 febbraio 2005 n° 40, art. 41, comma 2;

DI DARE ATTO che ai componenti del Collegio Sindacale vengono corrisposti i compensi di cui 
alla deliberazione della Giunta Regionale Toscana n° 1134 del 3 novembre 2003 “Determinazione 
dei compensi spettanti ai Direttori Generali e ai componenti del Collegio Sindacale delle Aziende 
Sanitarie – Modifica deliberazione G.R. n. 935/2003” e che il  costo relativo verrà registrato nel 
Conto  Economico  80900301  “Costi  per  organi  istituzionali  –  Collegio  Sindacale”  del  Bilancio 
aziendale 2022;

DI  NOTIFICARE copia  del  presente  atto,  unitamente  alla  data  di  insediamento  dell'Organo 
Collegiale alla Regione Toscana, al Ministero dell'Economia e delle Finanze e al Ministero della 
Salute;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Dipartimenti tecnico amministrativi;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della Legge 24 febbraio 2005 
n°  40  e  smi,  art.  42,  comma  4,  considerata  l'esigenza  di  garantire  il  normale  svolgimento 
dell'attività aziendale e per assicurare il puntuale adempimento degli obblighi normativi;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i., il responsabile 
del procedimento è la Dr.ssa Sonia Pierattelli dello Staff della Direzione Aziendale;

Il Direttore
Staff Direzione Aziendale
(Dr. Giovanni Scartoni)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n° 73 del 29 aprile 2022 con cui 
si nomina il Dr. Antonio D'Urso Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana sud est;
RICHIAMATA la  deliberazione  n°  700  del  20  maggio  2022  di  presa  d'atto  del  contratto  di 
prestazione d'opera intellettuale per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale di Azienda 
Sanitaria Regionale e conseguente insediamento del Dr. Antonio D'Urso nelle funzioni di Direttore 
Generale dell'Azienda USL Toscana sud est a decorrere dal 20 maggio 2022”;
LETTA E VALUTATA  la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal Direttore dello 
Staff  della Direzione Aziendale avente ad oggetto “Nomina del Collegio Sindacale dell’Azienda 
USL Toscana sud est”;
PRESO ATTO  dell’attestazione  della  legittimità,  nonché della  regolarità  formale  e  sostanziale, 
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;
VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

2



per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:
DI NOMINARE quali membri effettivi del Collegio Sindacale  dell’Azienda USL Toscana sud est, 
con decorrenza dal 13 settembre 2022, i seguenti componenti:

– Dr. Simone Paoloni, designato con comunicazione del Ministero della Salute prot. n° GAB 
0013236-P- 02 agosto 2022 (prot. AUTSE n° 0626644 del 3 agosto 2022);

– Dr.  Fabio  Calvellini  designato  con  comunicazione  del  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze prot. n°216080 del 24 agosto 2022 (prot. AUTSE n° 0652948 del 24 agosto 2022);

– Dr. Luca Civitelli designato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 181 del 
12 settembre 2022, trasmesso con nota prot. n. AOOGRT n° 0346986 del 12 settembre 
2022 (prot. AUTSE n° 0675868 del 13 settembre 2022);

DI DARE ATTO che,  ai  sensi  della  normativa vigente,  il  Collegio Sindacale dura in  carica un 
triennio e nella prima seduta procede alla elezione del Presidente tra i propri componenti;

DI PROCEDERE  alla convocazione del Collegio entro dieci giorni dalla nomina, come previsto 
dalla Legge regionale 24 febbraio 2005 n° 40, art. 41, comma 2;

DI DARE ATTO che ai componenti del Collegio Sindacale vengono corrisposti i compensi di cui 
alla deliberazione della Giunta Regionale Toscana n° 1134 del 3 novembre 2003 “Determinazione 
dei compensi spettanti ai Direttori Generali e ai componenti del Collegio Sindacale delle Aziende 
Sanitarie – Modifica deliberazione G.R. n. 935/2003” e che il  costo relativo verrà registrato nel 
Conto  Economico  80900301  “Costi  per  organi  istituzionali  –  Collegio  Sindacale”  del  Bilancio 
aziendale 2022;

DI  NOTIFICARE copia  del  presente  atto,  unitamente  alla  data  di  insediamento  dell'Organo 
Collegiale alla Regione Toscana, al Ministero dell'Economia e delle Finanze e al Ministero della 
Salute;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Dipartimenti tecnico amministrativi;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della Legge 24 febbraio 2005 
n°  40  e  smi,  art.  42,  comma  4,  considerata  l'esigenza  di  garantire  il  normale  svolgimento 
dell'attività aziendale e per assicurare il puntuale adempimento degli obblighi normativi;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i., il responsabile 
del procedimento è la Dr.ssa Sonia Pierattelli dello Staff della Direzione Aziendale;

DI INCARICARE la UOC Affari Generali – pianificazione e coordinamento processi amministrativi:
- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi della Legge 18 giugno 2009 n°69 art. 

32, comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale;
- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai 

sensi della Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n° 40 e s.m.i., art. 42, comma 2.

Il Direttore Generale
(Dr. Antonio D’Urso)

3


	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA

		2022-09-13T12:08:42+0200


		2022-09-13T12:10:06+0200


		2022-09-13T12:19:43+0200


		2022-09-13T12:23:42+0200




